
 

 
 
 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลเมืองเก่า 
เรื่อง จัดตั้งศูนย์อำนวยการและประสานงานการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลเมืองเก่า 

............................................... 
 

ด้วย นายโกเมศ  ทีฆธนานนท์  นายกเทศมนตรีตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัด
ขอนแก่น  ได้ลาออกเมื่อวันที่ 20 เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2568 ทำให้พ้นจากตำแหน่งนายกเทศมนตรีตำบล
เมืองเก่า ตามมาตรา 48 ปัญจทศ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) 
พ.ศ. 2562 เป็นเหตุให้คณะกรรมการการเลือกตั้งต้องจัดให้มีการเลือกตั้ง ตามมาตรา 11 พระราชบัญญัติการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยกำหนดให้วันอาทิตย์ที่ 20 เมษายน 2568 
เป็นวันเลือกตั้ง 

เพื่อให้การดำเนินงานจัดการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลเมืองเก่าเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
อาศัยอำนาจตามความในข้อ 10 แห่งระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น
หรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 จึงประกาศจัดตั้ง “ศูนย์อำนวยการและประสานงานการเลือกตั้งประจำเทศบาล
ตำบลเมืองเก่า” ขึ้น ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเมืองเก่า ชั้น 2 เลขที่ 63 หมู่ 8 ตำบลเมืองเก่า อำเภอเมือง
ขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โทรศัพท์ 043-258102-4  

ประกาศ ณ วันที่   26  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2568 
 

 
  ว่าทีร่้อยตร ี

       (วีระวัฒน์   ปาระแก้ว) 
     ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลเมืองเก่า 


